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Noty o Autorach   

Lesław Hostyński – prof. dr hab., kierownik Katedry Etyki na Wydziale 
Filozofii i Socjologii Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie. 
Autor monografii: O wartościach. Aksjologia formalna, estetyka i etyka Hen-
ryka Elzenberga (Lublin 1991), Wartości utylitarne (Lublin 1998), Układacz 
tablic wartości (Lublin 1999), Wartości w świecie konsumpcji (Lublin 2006), 
Utilitarian Values (Toruń 2009), Karnawał czy post? O moralnych 
zagrożeniach w świecie konsumpcji (Warszawa 2015). Ponadto zredagował 
i wydał trzy tomy pism Henryka Elzenberga: Pisma estetyczne, Pisma etyczne, 
Pisma aksjologiczne.  

Jacek Jadacki – profesor tytularny, emerytowany pracownik Instytutu 
Filozofii Uniwersytetu Warszawskiego. Autor m.in. książek: Possible 
Ontologies (Amsterdam – Atlanta 1993, ze Zdzisławem Augustynkiem), From 
the Viewpoint of the Lvov-Warsaw School (Amsterdam – Atlanta 2003), Polish 
Analytical Philosophy (Warszawa 2009), Being and Duty (Kraków 2013), 
Polish Philosophy of the 19th and 20th Centuries (Warszawa 2015) oraz 
Метафізика i семіотика (Кам’янець-Подільський 2019).   

Stanisław Judycki – prof. zw. dr hab., kierownik Zakładu Metafizyki, 
Filozofii Religii i Filozofii Współczesnej w Uniwersytecie Gdańskim. Studia 
w Katolickim Uniwersytecie Lubelskim 1973–1978, praca w KUL 1978–2010, 
od 2010 r. praca w Uniwersytecie Gdańskim. Książki: Intersubiektywność 
i czas. Przyczynek do dyskusji nad późną fazą poglądów Edmunda Husserla 
(Lublin 1990), Umysł i synteza. Argument przeciwko naturalistycznym teoriom 
umysłu (Lublin 1995), Świadomość i pamięć. Uzasadnienie dualizmu 
antropologicznego (Lublin 2004), Bóg i inne osoby. Próba z zakresu teologii 
filozoficznej (Poznań 2010) – por. Teologia filozoficzna. Wokół książki 
Stanisława Judyckiego „Bóg i inne osoby”, red. J. Pyda (Poznań – Kraków 
2013), Książeczka o człowieku wierzącym (Kraków 2014), Epistemologia 
(Warszawa 2020, w druku). 



Elżbieta Jung – prof. dr hab., kierownik Katedry Historii Filozofii i kierownik 
Centrum Filozofii Przyrody w Uniwersytecie Łódzkim. Autorka ponad 150 prac 
naukowych, w tym edycji krytycznych z rękopisów średniowiecznych oraz 
tłumaczeń z języka łacińskiego, a także dwóch haseł dla Stanford Encyclopedia of 
Philosophy. Członkini międzynarodowych stowarzyszeń naukowych oraz 
Komitetu Nauk Filozoficznych Polskiej Akademii Nauk. Wypromowała 
dziewięciu doktorantów; była recenzentką w przewodach doktorskich, habilita-
cyjnych i profesorskich w kraju i za granicą; kierowała dziewięcioma grantami 
krajowymi i jednym finansowanym przez Unię Europejską; uczestniczy też 
w innych grantach krajowych i europejskich. Najnowsza książka: Elżbieta Jung, 
Robert Podkoński, Towards the Modern Theory of Motion. Oxford Calculators 
and the New Interpretation of Aristotle (Łódź 2019).  

Peter Simons – emerytowany profesor filozofii w Trinity College na Uniwer-
sytecie w Dublinie (Irlandia). Wcześniej nauczał w Bolton, Salzburgu i Leeds. 
Specjalizuje się w metafizyce i ontologii, logice filozoficznej oraz historii filozo-
fii i logiki w Europie Środkowej. Jest autorem lub współautorem pięciu książek, 
w tym m.in. Parts (Oxford 1987) oraz Philosophy and Logic in Central Europe 
from Bolzano to Tarski (Dordrecht 1992), a ponadto około 300 artykułów.  

Monika Walczak – dr hab., prof. KUL, dziekan Wydziału Filozofii 
Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego Jana Pawła II (od 2015 r.), wcześniej 
jego prodziekan (2013–2015), pracuje w Katedrze Metodologii Nauk. Prze-
wodnicząca Komitetu Programowego XI Polskiego Zjazdu Filozoficznego. Jej 
zainteresowania obejmują metodologię nauk i filozofię nauki, epistemologię 
współczesną (zwłaszcza anglosaską), metodologię nauk humanistycznych, 
logikę praktyczną i metodykę pracy naukowej. Autorka m.in. książek: Wgląd 
i poznanie. Epistemologia Bernarda J.F. Lonergana (Lublin 2012) i Racjo-
nalność nauki. Problemy, koncepcje, argumenty (Lublin 2006).   

Renata Ziemińska – profesor nauk humanistycznych, zatrudniona w Instytucie 
Filozofii i Kognitywistyki Uniwersytetu Szczecińskiego; redaktor naczelna 
kwartalnika filozoficznego „Analiza i Egzystencja”. Interesuje się epistemologią 
i teorią płci. Ostatnio opublikowała The History of Skepticism (Frankfurt am Main 
2017) oraz Niebinarne i wielowarstwowe pojęcie płci (Warszawa 2018).   

Tomasz Żuradzki – dr, prof. UJ, pracuje w Instytucie Filozofii Uniwersytetu 
Jagiellońskiego w Krakowie. Kierownik Interdyscyplinarnego Centrum Etyki 
UJ, członek redakcji czasopisma „Diametros” i redaktor naczelny czasopisma 
popularnonaukowego „Filozofia w Praktyce”. Od 2019 r. kieruje projektem 
„Biouncertainty”, który jest finansowany przez Europejską Radę ds. Badań 
Naukowych w ramach konkursu ERC Starting Grant. 
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